МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КРАСНОЗНАМЕНСКАЯ  ШКОЛА» КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

( МБОУ «Краснознаменская школа»)

ПРИКАЗ

20.10.2023 г.                                                с. Краснознаменка                                            № 488

О проведении диагностических работ по

функциональной грамотности для учащихся

8-9 классов МБОУ «Краснознаменская школа»

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации

от 17.10.2023 № 03-1665 «О проведении комплекса мероприятий функциональной

грамотности», с целью реализации комплекса ежемесячных мероприятий по

функциональной грамотности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Заместителю директора по УВР Гонгало Ю.В. организовать выполнение

обучающимися 8-9 классов трёх диагностических работ по функциональной

грамотности в соответствии с графиком проведения (приложение 1).
2. Учителям-предметникам, проводившим диагностическую работу, предоставить

отчёт о проделанной работе в течение 3 дней после проведения работы.
3. Классным руководителям Тыминской В.В. (8-А класс), Фазилову Р.Ш. (8-Б класс),

(9 класс) провести классные часы по вопросам функциональной грамотности.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

      Директор                                                                                          И.Л.Хабибуллина

                                                                                        Приложение № 1

                                                                                        к приказу №  488от 20.10.2023 г.

График проведения диагностических работ

Класс 23-27 октября 23-30 ноября 18-26 декабря

 2023 год 2023 год 2023 год

8 класс Читательская Математическая Естественнонаучная

 грамотность грамотность грамотность

 8 класс. 8 класс. 8 класс.

 Диагностическая Диагностическая Диагностическая

 работа 2022. работа 2021. работа 2022.

 Вариант 2. Вариант 2. Вариант 1.

 Задания: Задания: «Инфузия», Задания: «Агент

 «Гольфстрим», «Многоярусный 000», «Ветряк»

 «Гуманитарии и торт»

 технари»

Ответственный

учитель русского

языка и литературы

Мартынюк Е.В.

Ответственный учитель

математики

Аблаева Л.Д.

Ответственный учитель

биологии Тыминская В.В.

9 класс Математическая Естественнонаучная Читательская

 грамотность грамотность грамотность

 8 класс. 9 класс. 8 класс.

 Диагностическая Диагностическая Диагностическая

 работа 2021. работа 2022. работа 2022.

 Вариант 2. Вариант 2. Вариант 2.

 Задания: Задания: «Почему мы Задания:

 «Инфузия», видим   так,   а   не «Гольфстрим»,

 «Многоярусный иначе?!»,  «Зелёная» «Гуманитарии и

 торт» энергетика технари»

Ответственный

учитель

математики

Незирова А.С.

Ответственный учитель

химии

Неметуллаева М.А.

Ответственный учитель

русского языка и

литературы

Джамадинова А.А.